^a Vel nō plus quāms duodecim.

^b Ita enim prescripta feri copia rebus infu- sis sufficiet.

^c Ex Gal. lib. 7. de comp. medic. sec. lo. cap. 4. vbi precipit macerari psyllium in aqua calida conis- etum, colligant non nulli, in omnibus in- fustibus obseruan- dū vt perpetuo fiant in liquore calido. At enim tepidum saltem debere esse liquorem in quo medicamenta fuerint maceranda, vel tepido loco asser- uandum, aut etiam interdum in solandū, rationi consensum vè dicitur, vt blandi calo- ris beneficio aditus medicamentorum vim propius exorbeat.

^d Vncie octo ad sim- mum sat erunt eis.

Q. co-

coquatur quouſq; ad ipſam mellis compagem
 reddeat. et poſtea cremor caſſiæ & tamarindo
 rum, prius quàm pauciſſimo præfati decocti
 extractus & ſeoriſim ſeruatus, addatur. cum qui
 bus ſimiliter percoquetur ad præfatam uſque
 mellis ſpĩſitudinem. & tandem ſemoto ab ig
 ne, & tepido exiſtenti, inſperge ſequentia in
 tenuem puluerem redacta : Rhabarbari vnciam
 vnam drachmas tres : myrobalanorum citrea
 rum, cepularum, indarum, anà vnciam dimi
 diam: Belericarum, emblicarum, ſeminum fu
 mariæ, anà drachmas tres: aniſiſpicæ nardi, a
 nà drachmas duas . Permiſceantur omnia
 probè, lignea rudicula, continenter
 agitando.

IN ELECTARIVM

Diaphænicon.

DESCRIPTIONEM Diaphænici quã
 affert Meſues, cum ſequentibus animadver
 ſionibus probamus. Primò vt daſtili ſumantur
 ex maturis ſolidiores & recentiores : qui ex A
 frica cõuehi ſolent: quidquid alij viri docti Me
 ſuè græciſare cogentes, interpretentur vocem
 cheyron fuluum, ac ſi eſſet vox græca χιρρον.

Cum

Cum potius per cheyron, regionem seu oppidum intelligendum sit: ex quo dactilos, ut & tamarindos optimos, censebat Mesues aduchi. Nam quòd per dactilos cheyron, non possit ipse intelligere fuluos, quales sunt immaturi, constat ex eodem Mesue in eclegmate de pinis, in quo accipiendos esse dactilos cheyron docet. cum enim eclegma hoc testetur ipse conferre ad tulsim antiquam & sputum glutinosum & asthma, manifestum est minimè ei conuenire dactilos immaturos. Secundò quòd, tametsi parum intersit dactilos ipsos pòderare ante vel post macerationem, si ex arte vtrumq; fiat, & dactili pingues, ut oportet, & non exsiccati & carie còfecti, assumantur. Nihilominus cum Mesues ipse, cuius descriptionem sequimur, expressis verbis videatur præcipere post macerationem esse ponderandos: satius esse ducimus eum sequi. Postremò cum varij variè mellis quantitatem in hoc electario determinent: quòd eam Mesues hinc non præfiniat: nos eis potius subscribe mus, qui nec dactylorum nec amygdalarum causa, quæ hoc electarium ingrediuntur, mellis pondus in eo augendum minuendumve sentent: penidia autem mellis vicem supplere aiunt. Quoniam itaque reliqua, quæ hinc puluerum

HISPAL. PHARM. RECOG.

nomine ingrediuntur pendent drachmas septuaginta duas, quæ uncias nouem constituunt: hæ autem pro conuenienti electarij consistencia libras tres mellis exigunt: si ex libris tribus subducantur uncia sex & drachmæ duæ, quod est pondus penidiorum hic ingredientium, relinquentur uncia nouem & viginti, cum tribus uncia quadrantibus. Vnde mellis quantitas quæ huic electario injicienda venit, erit librarum duarum cum dimidia ferè. erit itaque huius electarij descriptio talis: Accipe carnis dactilorum ^a optimorum, maturorum, ^b mundatorum, confusorum, ac in ^c aceto per triduum maceratorum, & tandem cribro excretorum, uncias duodecim cum dimidia. Penidiorum hordeatorum recentium uncias sex, drachmas duas. amygdalarum dulcium, tuniculis cultro detractis, uncias tres drachmas sex. Confusis, subactis, & permistis omniibus, adde mellis optimi despumati libras duas & semissem. ^d paululum coquantur. ac deinde refrigerescenti medicamento insperge sequentia probè lœuigata: turbit optimi uncias quatuor, drachmas tres: Scammonij unciam vnã & semissem: zinziberis, piperis longi, foliorum Rutæ siccorum, cynamomi (hoc est cannellæ optimæ) macis,

^a
Quales sunt molles humidæ & pingues, & minime inæterati.

^b
A membranis, pellibus, ac fibris exactis purgatorum.

^c
Optimo, non acerrimo.

^d
Tandem, nimirum, dum aceti in dactylorum pulpa inbibitum absumitur.

lig-

ligni aloës, seminũ anisi, sceniculi, Dauci, galangæ, anã drachmas duas & semissem. per
miscantur omnia probè, lignea spatula
continuè & diligenter com-
mouendo.

Miseris collect.

IN ELECTARIVM EX
Psyllio.

MULTI, quos minimè damnamus, hoc electarium componunt ex descriptione Mótagnanæ. Quoniam verò apud nostrates Pharmacopœos descriptio Mesuæ in vsu est, de ea híc tantum agemus. Ac primum quod híc animaduertendum ducimus, est circa Scammonium, quod quamquam à Mesuæ híc præscribatur in pomo coctum, nos tamen id potius crudum cum alijs vitis doctis subrogandum censemus, quòd illud incoquendum híc cum alijs præcipiat auctor. deindè quòd semina psyllij integra & nullo modo fracta maceranda híc sunt. Quod verò nonnulli dubitant de Rhabarbaro, vtrum illud, vel potius trochisci ex Rhabarbaro, sint in hac compositione à Mesuæ collocati. nos minimè dubitamus, cum trochiscos de Rhabarbaro intelligere. At magis dubita-

Q₃ mus.

mus quid pro spodio & berberi in eorum trochiscis, qui hanc etiã cõpositionẽ subeunt, sit substituendum, cum eis careamus. In qua tamen dubitatione eis magis assentimur, qui spodij loco in omnibus cõpositionibus ore assumẽdis rosas commendant, in medicamentis verò exterius admouendis (si ab Arabibus vel eorũ sectatoribus fuerint præscripta) ebur adustum substituunt: pro berberi autem nõ oxyacathæ, vulgò dictæ espinõ demajuelo, nisi potius fructu^a crispini vocati fructum accipiunt. demum licet in Mesuæ codicibus legatur asari vncias quatuor: nos cum Brasanola ac alijs legendum potius credimus, drachmas quatuor.